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آدرنالین

روزهای خوش کلباء با مثلث ایرانی
ستاره‌های طلایی

تیم فوتبال الاتحاد کلباء امسال با در اختیار داشتن سه ستاره 
ایرانی‌اش روزهای خوبی را تجربه می‌کنــد. بازیکنانی که در 
هر بازی درخشان ظاهر می‌شوند و کار را برای این تیم اماراتی 
درمی‌آورند. در آخرین باز این تیم مقابل عجمان در هفته یازدهم 
لیگ امارات باز هم ایرانی‌های تیم طلایی‌پوش نقش موثر خود را 
دیکته کردند و نقشی ویژه در پیروزی سه بر دو این تیم داشتند. 
مهدی قایدی در این دیدار دو پاس گل به سامان قدوس و شهریار 

مغانلو داد تا نام هر سه بازیکن در این پیروزی ثبت شود. 
قایدی، گل سرسبد کلباء

با دو پاس گلی که قایدی در آخرین بازی تیمش داد، تعداد 
پاس‌ گل‌هایش را به عدد پنج رساند. او همچنین پیش از این 6 بار 
هم دروازه رقبا را باز کرده بود تا به یک مهره تاثیرگذار در ترکیب 
این تیم تبدیل شود. عملکرد قایدی در این فصل به حدی قابل 
توجه بوده که در هشــت تا از ۱۰ بازی تیمش در لیگ امارات، 
حداقل روی یک گل اثرگذاری مستقیم داشته است. قایدی در 
دو بازی مقابل البطائح و العین نیز هم گل زد و هم پاس گل داد 
تا ویژه‌ترین دیدارهایش را هم ثبت کند.  قایدی در جام حذفی 
هم تنها یک بار برای تیمش به میدان رفت و در همان بازی هم 
دو گل از سه گل تیمش را به ثمر رساند. او همچنین در جام بانک 
اسلامی ابوظبی نیز نقش مهمی ایفا کرد. اگرچه کلباء هر دو بازی 
رفت و برگشت برابر العین را واگذار کرد اما قایدی در بازی رفت با 
یک پاس گل تاثیر خود را در جریان شکست سه بر دو نشان داد.  
اگر بخواهیم تمام بازی‌های ستاره بوشهری برای کلباء را در نظر 
بگیریم، او در این فصل در تمامی رقابت‌ها 12 بار به میدان رفته 
و در 10 بازی روی گل‌های تیمش تاثیر مستقیم داشته است. به 
این ترتیب او نه‌تنها به عنوان یک گلزن، بلکه به عنوان یک بازیساز 
و بازیکن کلیدی برای تیمش عمل کــرده و و می‌تواند یکی از 

عوامل کلیدی در ادامه فصل برای کلباء باشد. 

قدوس و سومین گلزنی پیاپی
همچنین سامان قدوس دیگر ستاره ایرانی کلباء برای سومین 
بازی پیاپی گل‌زنی کرد و عملکرد درخشانی از خود به نمایش 
گذاشت. قدوس پیش از این در لیگ جزیره و برای باشگاه برنتفورد 
به میدان می‌رفت و انتقالش به لیگ امارات، بسیار غیرمنتظره بود. 
او اما در تیم جدیدش خیلی زود گلزنی‌هایش را آغاز کرد و هر بار 
که به میدان رفت، روند بازی را به سود تیمش تغییر داد. به عنوان 
مثال او مقابل العین از دقیقه ۷۰ وارد میدان شد و تنها پنج دقیقه 
بعد موفق شد گل سوم تیمش را به ثمر برساند. هرچند در این 
دیدار کلباء که تا دقیقه ۸۰ با نتیجه سه بر صفر پیش بود، نتوانست 
برتری خود را حفظ کند و بازی در نهایت سه-سه مساوی شد. 
پس از آن، قدوس در دیدار برابر دیبا الحسین در ترکیب اصلی 
قرار گرفت و در دقیقه ۹۸ یــک گل حیاتی برای تیمش به ثمر 
رساند و بازی را به تساوی کشــاند.  در دیدار مقابل عجمان هم 
قدس از ابتدا در ترکیب حضور داشــت و این بار گل اول بازی را 
به ثمر رساند. او پاس خوب قایدی را دریافت کرد و با یک شوت 
سرکش دیدنی، تور دروازه حریف را به لرزه درآورد. در دو بازی 
قبلی گل‌های قدوس بازی را به تساوی کشانده بود اما این بار او 
گل را به ثمر رساند که زمینه‌ساز پیروزی تیمش شد. این عملکرد 
درخشان، جایگاه قدوس را در تیم محکم‌تر کرده و نشان‌دهنده 
ارزش بالای او برای کلباء اســت. همچنین قدوس که یکی از 
بازیکنان مدنظر امیر قلعه‌نویی برای بازی‌های مقدماتی جام 
جهانی است، بار دیگر توانایی خود را در گلزنی و تاثیرگذاری در 

بازی‌ها نشان داد. 

رونمایی از عکس‌های جدید تختی

دوشنبه ۱۷ دی‌ماه ۱۴۰۳ پنجاه و هفتمین سالگرد مرگ 
اسطوره جوانمردی کشــتی و ورزش ایران بود. اسطوره‌ای 
با یک طلا و دو نقره المپیک و دو طــا و دو نقره جهان که راز 
ماندگاری‌اش، مردم‌داری و جوانمــردی در میدان مبارزه و 
میدان زندگی بود؛ پهلوانی که در ۳۷ ســالگی در اتفاقی که 
چرایی آن تا ابد پر رمز و راز باقــی ماند، از دنیا رفت. در همین 
راستا امروز قرار است طی مراسمی که با همکاری کمیته ملی 
المپیک، موزه ملی ورزش و موزه هنر در کاخ مرمر برگزار می 
شود، مجموعه جدیدی از عکس‌های دیده‌نشده مرحوم جهان 
پهلوان تختی و برخی اقلام به جامانده از وی رونمایی شــود. 
برای برگزاری این مراسم مهمانان ویژه‌ای به کاخ مرمر دعوت 
شده‌اند. مکانی که ســال‌های دور فینال رقابت‌های کشتی 
پهلوانی کشور برای معرفی پهوان اول کشور میان مرحوم عباس 
زندی و مرحوم جهان پهلوان تختی آنجا برگزار می‌شد. اتفاقا 
علیرضا زندی پسر مرحوم عباس زندی نیز از دعوت شدگان به 
این مراسم است.  محمد نصیری قهرمان وزنه‌برداری المپیک 
و جهان معروف به »هرکول جیبی«، جهانگیر کوثری چهره 
مطرح ورزشــی - هنری، هادی عامل گزارشگر تلویزیون، 
حسین رضازاده وزنه‌بردار بازنشســته با هشت مدال طلای 
المپیک، جهان و بازی‌های آسیایی، صدرالدین کاظمی مفسر 
کشتی و نویسنده کتاب طلا در طلا، علیرضا استکی قهرمان و 
مربی پیشین تیم ملی بوکس، ابراهیم افشار نویسنده قدیمی 
ورزشی، محمود چایچی پیشکسوت والیبال و نصرا... سجادی 

از مدیران ورزش نیز به این مراسم دعوت شده‌اند. 

اتفاق روز

منهای فوتبال

معمولا ترکیــب بهتریــن بازیکنان و 
بهترین مربیان، یک تیم جذاب و تماشایی 
را می‌ســازد. اما این ترکیب، چیزی نیست 
که همیشه دیده شود و همواره وجود داشته 
باشد و یک تیم تاریخی و ماندگار را بسازد. 
به همین دلیل هم هست که اغلب در پایان 
مسابقات که بهترین‌ها انتخاب می‌شوند، 
نام‌های مختلفی از تیم‌های متفاوت روی میز 
قرار می‌گیرند. در این بین اما همیشه معرفی 
کردن پدیده‌های مسابقات جذابیت خاص 
خودش را داشته اســت. البته از آنجایی که 
لیگ برتر ایران همواره بازیکنان جوان کمی 
داشته و بیشتر مربی‌ها هم ترجیح می‌دهند از 
بازیکنان باتجربه‌تر استفاده کنند، پدیده‌های 
زیادی به فوتبال معرفی نمی‌شوند. این در 
حالی اســت که در اروپا خلاف این موضوع 
جریان دارد و تیم‌های بزرگ ســتاره‌هایی 
دارند که پیش از 20 سالی نه‌تنها در ترکیب 
خود می‌درخشند که جزو بازیکنان مهم تیم 
نیز به شمار می‌روند. نیم‌فصل اول لیگ برتر 
در فصل بیست‌وچهارم هم بازیکنان مهم و 
تاثیرگذاری داشت اما اگر بخواهیم پدیده‌ها را 
از دل این مسابقات بیرون بکشیم، درنهایت 

به نام چهار بازیکن می‌رسیم. 

رضا غندی‌پور، مهاجمی با بال سفید 
بدون شک یکی از مهم‌ترین بازیکنان 
این فصل رقابت‌ها، رضا غندی‌پور اســت. 
مهاجم 18 ســاله‌ای که در ترکیب ملوان 
خوش درخشیده و با به ثمر رساندن پنج گل 
برای قوهای سپید، یکی از بهترین بازیکنان 
این تیم و نیم‌فصل اول به شــمار می‌رود. 
بازیکن اهل بهبهان ملوان که پیراهن تیم 
ملی جوانان را هم به تن دارد، بازیکن پیکان 
اســت و به دلیل گذراندن خدمت سربازی‌ 
ابتدای فصل به ملوان پیوست. او که سابقه 
حضور در آکادمی ســپاهان را هم دارد، از 
همان ابتدا نگاه مازیار زارع را ســمت خود 
داشــت. رضا از همان هفته اولی که برای 
تیم زارع به میدان رفت، خوش درخشــید 
و اثرگذاری‌اش را در تیــم آغاز کرد. او البته 
اوسط نیم‌فصل برای مدتی کوتاه افت کرد اما 
خیلی زود به اوج بازگشت و به همان بازیکن 
اثرگذاری تبدیل شد که از ابتدای فصل نشان 

داده بود. او علاوه بر پنج گل زده، دو پاس گل 
داده و یک پنالتی هم در بازی اول تیمش در 
مصاف با گل‌گهر گرفت تا با شایستگی یکی 
از شگفتانه‌های این فصل نام بگیرد. شاید 
اگر این مهاجم دچار افت نمی‌شــد، حالا با 
تعداد گل‌های بیشتری دور رفت رقابت‌ها 
را به پایان می‌برد اما همیــن عملکرد هم 
کافی بود تا ستاره جوان انزلی‌چی‌ها توجه 
تراکتورسازی و استقلال را به خود جلب کند 
و این دو باشگاه بزرگ را در صف مشتری‌های 

خود ببیند. 
هرچند غندی‌پور با یــک مانع بزرگ 
برای پوشــیدن پیراهن یکی از این دو تیم 
روبه‌رو است. همان‌طور که اشاره شد او برای 
گذراندن دوره خدمت سربازی راهی ملوان 
شده و در حال حاضر نیز بازیکن سرباز ملوان 
است و تا انتهای فصل نمی‌تواند از این تیم 
جدا شود. موضوعی که به مدیران استقلال 
و تراکتور هم اعلام شده است. در نتیجه او 
تا پایان فصل در ملوان حضور خواهد داشت 
مگر این که مدارکی برای گرفتن کســری 
خدمت ارائه کند که بعید به نظر می‌رسد. با 
این حال او با درخششی که از خود نشان داده 
و در صورت ادامه این مســیر، با پایان دوره 
سربازی حتما جایگاه ویژه‌ای در تیم‌های 

بزرگ لیگ برتر خواهد داشت. 

بهرام گودرزی؛ از واقعیت تا رویا
آلومینیوم اراک در فصل جاری نســبتا 
تیم جوانی را در بین رقبای لیگ برتری‌اش 
دارد. با این حال درخشش یک جوان دهه 
هشــتادی در این تیم حائز اهمیت است. 

بهرام گودرزی فول‌بک 19 ســاله ایرالکو 
کسی که است در تیم جوان مجتبی حسینی 
خودنمایی کرد و به یکی از بهترین‌های این 
تیم در نیمه نخست مسابقات تبدیل شد. او 
هم درست مثل غندی‌پور فصل را توفانی 
آغاز کــرد و  رفته رفته در مســیر افت قرار 
گرفت. بهرام اما اجازه نداد این زمان برایش 
طولانی شود و خیلی زود به اوج برگشت. او 
در مصاف این تیم با استقلال که به تساوی 
دو تیم انجامید، توانست به بهترین شکل 
ممکن رامین رضاییان را کنترل کند و یکی 
از بهترین مســابقاتش را پشت سر بگذارد. 
بهرام در نیم‌فصل اول ســه پاس گل برای 
هم‌تیمی‌هایش فرستاد و بیشترین میانگین 
دریبل موفق را به ثبت رساند. شاید او همان 
بازیکنی باشــد که بتواند پــس از مدت‌ها 
دوباره فوتبال ایــران را صاحب یک مدافع 

چپ مطمئن کند.
او فوتبال را از تیم‌هــای پایه ذوب‌آهن 
آغاز کرده و دو ســال پیش بعد از تمرین با 
آلومینیوم اراک، به این تیم ملحق شد و برای 
تیم امید آلومینیوم به میدان رفت. او حالا 
به ستاره مجتبی حسینی تبدیل شده و در 
عین حال که بازیکن رویاپردازی نیســت، 
برای رســیدن به جایگاه‌های بالاتر تلاش 
می‌کند. شاید او را در آینده‌ای نه‌چندان دور 
در تیم ملی ببینیم و حتی در لباس تیم مورد 

علاقه‌اش چلسی! 

محمد خلیفه؛ گلری مطمئن
 برای حال و آینده

از آنجا که آلومینیــوم اراک تیم جوانی 
دارد، طبیعی است که پدیده بعدی مسابقات 
هم از دل این تیم انتخاب شود. وقتی که احمد 
گوهری از جمع اراکی‌ها جدا شد، مجتبی 
حسینی تصمیم گرفت به جای اینکه جای 
گوهری را با یــک دروازه‌بان جدید پر کند، 
فرصت بازی را به گلر جوان و خوش‌استیل 
تیمش بدهد. محمد خلیفه البته فصل قبل 
هم چند باری به صورت محدود فرصت بازی 
پیدا کرد اما امسال همه چیز برای او متفاوت 
بود. او حــالا باید به عنــوان دروازه‌بان اول 
تیم درون چارچوب می‌ایســتاد و توانست 
پاسخ اعتمادی که به او شــده بود را هم به 
خوبی بدهد. گلر 20 ســاله تیــم اراکی در 
15 بازی این فصل 6 بار دروازه‌اش را بسته 
نگه داشــته و درمجموع توانسته نمایش 
خوبی درون چارچوب تیمش داشته باشد 
و یکی از بهترین‌هــای ایرالکو در نیم‌فصل 
نخست باشد. این گلر 20 ساله سابقه حضور 
در آکادمی پرسپولیس را هم دارد و اگر در 
نیم‌فصل دوم هم به روند درخشان خود ادامه 

دهد، هیچ بعید نیست که سرخ‌ها را مجاب 
کند دوباره سراغ این جوان آینده‌دار بروند. 

محمدمهدی زارع؛ مدافع گم‌نام 
مهدی تارتار خوش‌شانس بود که دست 
سرنوشــت یک مدافع گم‌نام را در تیمش 
روی کار آورد و بــه یکی از بهترین‌های این 
تیم تبدیل شد. محمدمهدی زارع 21 ساله 
در حالی راهی گل‌گهر شــد که قرار نبود 
جایی در ترکیب اصلی داشته باشد اما بعد از 
مصدومیت یکی، دو مدافع در گل‌گهر فرصت 
بازی به این مدافع رسید و چنان عملکردی 
از خود به نمایش گذاشت که تارتار را مجاب 
کرد جایگاه ویژه‌ای بــرای او در تفکراتش 
اختصاص دهد. زارع به عنوان جانشــین 
مسیح زاهدی به زمین رفت و زوج خوبی را 
با عثمان اندونگ ساخت و بخشی از بهترین 

خط دفاع لیگ برتر شد. 
او بازیکن آکادمی استقلال بود و زمانی 
که ریکاردو ســاپینتو هدایت ایــن تیم را 
برعهده داشت، به تمرین اصلی هم رسیده 
بود. این مدافع شیرازی فصل گذشته عضو 
پارس جنوبی جم بــود و با توصیه امیدرضا 
روانخواه به لیگ برتر آمد. نمایش خوب از 

یک سو و فیزیک مناســبش از سوی دیگر 
حتی کادر فنی تیم ملــی را مجاب کرد که 
دعوتنامه تیم ملی را برای او هم ارسال کنند. 
هرچند او هیچ‌وقت فرصت بازی در تیم ملی 
را پیدا نکرد اما دعوت به این تیم در این سن و 
سال انگیزه و اعتماد به نفس زیادی را برایش 
به همراه داشت. از سوی دیگر شنیده می‌شود 
تیم فوتبال اورنبرگ روسیه که پیش از این 
سعید سحرخیزان را از گل‌گهر جذب کرده 
بود، علاقه‌مند به جذب این بازیکن اســت 
و خود زارع هم بدش نمی‌آید که فوتبالش 

را در اروپا دنبال کند. البته گفته می‌شــود 
باشگاه در حال حاضر قصدی برای فروش 
مدافع جوانش ندارد. با این حال زارع با انگیزه 
به کارش در سیرجان ادامه می‌دهد؛ چراکه 
درنهایت لژیونر شدن چندان از این بازیکن 

آینده‌دار دور نیست. 

جوان‌هایی که باید بیشتر بدرخشند
در پایان باید اشاره داشت که به جز این 
نفرات، چند بازیکن جوان دیگر هم بودند 
که در رقابت‌های امسال فرصت بازی برای 
تیم‌های‌شــان را به دســت آوردند و اتفاقا 
عملکرد خوبی هم داشــتند. این عملکرد 
خوب یا محدود به یک یا چند بازی بوده یا 
هنوز از نظر فنی به نقطه‌ای نرسیده‌اند که 
بتوانند جای خود را در فهرست پدیده‌های 
فصل باز کنند. مثلا یکــی از این بازیکنان 
ادیب زارعی دروازه‌بان جوان فولاد بود که در 
دیدار مرحله یک‌شانزدهم جام حذفی درون 
چارچوب قرار گرفــت و با مهار پنج پنالتی 
نام خود را ســر زبان‌ها انداخت. درمجموع 
این بازیکنان باید بیشتر فرصت بازی پیدا 
کنند و نیاز است که زمان بیشتری را برای 

قضاوت‌شان سپری کرد.

نگاهی به خوب‌های نیم‌فصل اول لیگ بیست‌وچهارم

پدیده‌های جوان
 آريا طاري

بدون شک یکی از مهم‌ترین 
بازیکنان این فصل رقابت‌ها، 
رضا غندی‌پور است. مهاجم 

18 ساله‌ای که در ترکیب 
ملوان خوش درخشیده و با 

به ثمر رساندن پنج گل برای 
قوهای سپید، یکی از بهترین 
بازیکنان این تیم و نیم‌فصل 

اول به شمار می‌رود

وقتی که احمد گوهری از جمع 
اراکی‌ها جدا شد، مجتبی 

حسینی تصمیم گرفت به جای 
اینکه جای گوهری را با یک 

دروازه‌بان جدید پر کند، فرصت 
بازی را به گلر جوان تیمش 

بدهد. محمد خلیفه هم توانست 
پاسخ اعتماد حسینی را به 

خوبی بدهد و نمایش خوبی در 
چارچوب تیمش داشته باشد

نازنین دشتی 

در 25 سال گذشته، مربیان بزرگی در دنیای فوتبال حضور داشته‌اند و قطعا نام بردن از 
تمام قهرمانان کار ساده‌ای نخواهد بود. اما می‌توان برخی از آنها را به خودمان یادآوری کنیم. 
به گزارش فوتبال 360، چندی پیش وبسایت گل در مطلبی تحلیلی به معرفی 10 سرمربی 

برتر قرن معاصر پرداخت که در ادامه به مرور آنها می‌پردازیم. 

آنتونیو کونته: استخدام کونته به عنوان سرمربی هر 
تیمی، همواره موفقیت فوری برای آن تیم را به همراه دارد. 
با این که او به ناکامی در رقابت‌هایی اروپایی شهره است و 
هیچ‌گاه نتوانسته به همراه تیم‌های بزرگ تحت هدایتش 
به جمع چهار تیم پایانی برسد، هیچ‌کس نمی‌تواند پنج 
قهرمانی لیگ در دو کشور انگلیس و ایتالیا را نادیده بگیرد؛ 
آن هم دقیقا در زمانی که هرکدام از سه باشگاه اینتر، یوونتوس و چلسی پیش از آمدن دن 
آنتونیو، اوضاع نابسامانی را تجربه می‌کردند و با آمدن او روی ریل خوشبختی افتادند و شکوفا 
شدند. او که به دستیابی سریع به موفقیت مشهور است، در تاتنهام روزهای خوبی را تجربه 
نکرد و هرچند تنها پس از 6 ماه هدایت این تیم، آنها را به رده چهارم جدول رساند، اما به خاطر 
یک کنفرانس خبری و به طرز باورنکردنی اخراج شد. اکنون مرد پرانرژی ایتالیایی هدایت 
ناپلی‌ها را برعهده دارد و تمام تلاشش این است با یک قهرمانی دیگر به مانند سال 2023، اشک 

هواداران احساسی جنوب ایتالیا را سرازیر کند. 

زین‌الدین زیدان: منتقدان زیدان پیوسته توانایی‌های 
او را زیر سوال می‌برند و او را آدم خوش‌شانسی می‌دانند اما 
مگر می‌شود با شانس سه بار متوالی قهرمان اروپا شد و دو بار 
لالیگا را فتح کرد؟ جدای از قهرمانی‌ها، مگر هدایت کردن 
بزرگ‌ترین بازیکنان دنیا و مدیریت آنها در رختکن با شانس 
میسر می‌شود؛ آن‌ هم در حالی که پیشــینیان او یعنی 
بنیتس، مورینیو و پیگرینی نتوانستند افتخارات او را کسب کنند. آنقدر شخصیت بزرگی 
داشت که پس از استعفایش در سال 2018، باشگاه تحت فشار قرار گرفت و پس از 10 ماه از 
او خواستند دوباره تیم را تحت هدایت خود بگیرد. حتی اگر آنچلوتی این فصل نتواند تیم را 
از این وضعیت خارج کند، هیچ بعید نیست پرس باز با دوست قدیمی‌اش تماس بگیرد و او را 

به نیمکت تیم برگرداند. 

ویسنته دل‌بوسکه: دل‌بوسکه تنها سه فصل و نیم 
سرمربی رئال مادرید بود اما در این مدت هفت جام مختلف 
کسب کرد که شامل دو قهرمانی لیگ ‌قهرمانان اروپا و دو 
لالیگا است. او در طول هشت سال هدایت ماتادورها هم 
فاتح جام ‌جهانی شــد و هم قهرمان اروپا. تمام جام‌های 
بــاارزش دنیای فوتبال را چــه در رده ملی و چــه در رده 
باشگاهی به کلکسیون افتخاراتش افزود و حرفی باقی نگذاشت. البته این مرد هیچ‌گاه به اندازه 
دستاوردهای چشمگیرش مورد ستایش قرار نگرفت. یک روز پس از کسب دومین عنوان 
قهرمانی لالیگا در سال 2003 اخراج شد و زمانی این خبر را دریافت کرد که در تونل سانتیاگو 
برنابئو قدم می‌زد. پس از اخراج او 11 سال طول کشید تا کهکشانی‌ها باز فاتح اروپا شوند. این 

نشان می‌دهد روش‌های سنتی او چندان هم بد نبوده‌اند. 

لوئیس انریکه: او دقیقا ردپای پپ را دنبال کرد و جا پای او گذاشت. انریکه مانند پپ 

سابقه پوشیدن پیراهن کاتالان‌ها را داشت و  پس از هدایت 
تیم دوم بارسلونا به هدایت تیم اصلی منصوب شد و سپس 
هر جامی که می‌توان تصور کرد را با این تیم فتح کرد. انریکه 
تیم را از مارتینو تحویل گرفت و آنها را متحول کرد. شاید 
سرنوشت‌سازترین تصمیم انریکه عقب‌نشینی‌اش پس 
از درگیری با لیونل مســی بود که به نیمکت‌نشینی‌اش 
معترض شد. پس از چند روز اختلاف، این دو نفر با هم آشتی کردند و این آشتی به کسب 
سه‌گانه تاریخی 2015 انجامید. البته با وجود این که او دیگر نتوانست فاتح اروپا شود، همراه 
مثلث طلایی ام.اس.ان بار دیگر لالیگا را برد و دو قهرمانی متوالی جام حذفی هم به کارنامه 
افتخاراتش افزود. پس از آن انریکه سرمربیگری تیم ملی اسپانیا را تجربه کرد و به همراه این 
تیم به نیمه‌نهایی یورو 2020 رسید و البته در جام‌جهانی 2022 ناموفق بود تا درنهایت به 

پاری‌سن‌ژرمن بپیوندد.

دیگو سیمئونه: معمولا مدیــران حاکم بر تیم‌های 
اسپانیایی به صبور نبودن‌شــان معروف هستند اما دیگو 
سیمئونه توانست 13 سال روخی بلانکوس را هدایت کند 
و آنها را از تیمی متوسط به یکی از خطرناک‌ترین تیم‌های 
اروپا تبدیل کند. در تمام 12 فصل حضور سیمئونه، سفید 
و قرمزپوشان در جمع چهار تیم برتر لیگ بوده‌اند و دو بار 
موفق به فتح لالیگا شده‌اند. او دو بار هم تیمش را به فینال اروپا رسان که هر دو بار در بازی‌هایی 
نزدیک به بهترین نسخه‌های رئال مادرید باخت و نایب‌قهرمان اروپا شد. ال‌چولو دو لیگ 
اروپا و یک جام حذفی هم به افتخارات اتلتیکویی‌ها افزوده. البته همه چیز به جام‌های فلزی 
معطوف نمی‌شود. هواداران در واندا متروپولیتانو، نام ال‌چولو را فریاد می‌زنند و هیچ‌گاه در 
بدترین شرایط هم خواهان اخراج او نمی‌شــوند. با سبک خاص فوتبالش و تاکتیک‌های 
منحصر به فردش هواداران را عاشق خودش کرده و فراتر از یک سرمربی فوتبال به عنوان یک 

رهبر پرستش می‌شود. 

یورگن کلوپ: کلــوپ دو غول فوتبــال اروپا یعنی 
لیورپول و دورتموند را بیدار کــرد و آنها را باز به جام بردن 
عادت داد. دورتموند تحت هدایت او به یک تیم پرستاره 
تبدیل شــد که با پرس‌هایش کابوس هر تیمی در اروپا به 
نظر می‌رسید. دورتموندی‌ها دو بار با غلبه بر بایرن‌مونیخ، 
قهرمان بوندس‌لیگا شــدند و به فینال اروپا هم رسیدند. 
سپس به آنفیلد رفت و توانست حسرت 30 ساله سرخ‌ها را تمام کند و ضمن یک قهرمانی 
لیگ، دو بار با اختلاف تنها یک امتیاز، تیمش نایب‌قهرمان انگلیس شد. همچنین او سه بار 
بندرنشــین‌ها را به فینال لیگ قهرمانان اروپا برد و تنها یک بار توانست آنها را قهرمان این 
رقابت‌ها کند. جذابیت کلوپ فقط محدود به تاکتیک‌های راه‌گشایش نبود، بلکه شخصیت و 
کاریزمای بالایش، عاملی جذاب برای هواداران فوتبال به حساب می‌آمد و علاوه بر سرخ‌ها، 
هواداران تیم‌های دیگر هم او را ستایش کردند و پس از خداحافظی‌اش از لیورپول در تابستان 

امسال، دلتنگ کنفرانس‌های خبری جذابش هستند. 

ژوزه مورینیو: مورینیو به عنوان سرمربی چیزهای 
زیادی به دست آورده. او توانسته مربیان فوتبال را از افرادی 
فاقد تاثیر رسانه‌ای به سلبریتی‌های مشهوری تبدیل کند 
که مانند خوانندگان راک صحنه‌ها را به آتش می‌کشند. از 
وقتی در سال 2004، به عنوان قهرمان اروپا به چلسی آمد 
و خودش را آقای خاص معرفی کرد، هیچ‌کس نتوانست 
چشمانش را از او بردارد. حتی اکنون که از فوتبال اروپا فاصله گرفته و به فنرباغچه رفته است، 
همچنان همه چشم‌ها به او خیره شده‌اند. ممکن است ژوزه دوران اوجش را پشت سر گذاشته 

باشد اما قهرمانی اروپا به همراه اینتر و پورتو و کسب هشت قهرمانی لیگ در اسپانیا، ایتالیا، 
انگلیس و پرتغال و هدایت تیم‌های بزرگی نظیر رئال مادرید، چلسی، منچستریونایتد، اینتر 

و رم، قطعا او را لایق و صاحب عنوان خاص می‌کند. 

سرالکس فرگوسن: در سال 1993، فرگوسن اولین 
قهرمانی لیگی قرمزهای اولدترافورد را پس از 26 سال به 
ارمغان آورد و شاید با وضع فعلی اداره تیم پس از او، 26 سال 
پس از خروجش از باشگاه، شاهد قهرمانی بعدی شیاطین 
سرخ باشیم! احاطه بالای او بر تیم و مدیریت مثال‌زدنی‌اش 
از عوامل موفقیت بودند. فرگوسن در 27 سال حضورش 
بر نیمکت منچســتری‌ها، 13 قهرمانی لیگ، پنج عنوان جام حذفی و دو قهرمانی لیگ 
قهرمانان اروپا به دست آورد و اگر فقط قهرمانی‌هایش در قرن بیست و یکم را در نظر بگیریم، 
مرد اسکاتلندی از بسیاری از مربیان حاضر در این لیست پرافتخارتر است.  او با حضورش در 
اولدترافورد، دوران سلطنت لیورپولی‌ها را پایان داد و به آرامی آنها را از صحنه رقابت کنار 
زد. همچنین تا آخرین روز حضورش در سال 2013، با تیم‌هایی همچون آرسنال، چلسی و 
منچسترسیتی جنگید. اکنون جای خالی او بیش از هر زمان دیگری حس می‌شود. در 11 
سال نبود فرگی، هفت مربی جدید به یونایتد آمدند و هیچ‌کدام از آن نام‌های بعضا بزرگ 

نتوانستند ذره‌ای از عظمت سرالکس را تکرار کنند. 

کارلو آنچلوتــی: آنچلوتی در کتابــی که عنوانش 
»رهبری با آرامش« بود، به طور کامل از روش مدیریتی‌اش 
صحبت کرده است. او معمولا جنجال‌ساز نیست، به همه 
احترام می‌گذارد و هروقت با داور مســابقه مشکلی پیدا 
می‌کند از دستیارانش می‌خواهد تا به جای او با داور صحبت 
کنند. از پس این رفتارهای او می‌توان چرایی موفقیتش و 
کسب قهرمانی لیگ در هر پنج لیگ معتبر اروپا را متوجه شد. علاوه بر این رکورد، هیچ‌کس 
به اندازه او قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را تجربه نکرده است.  آنچلوتی تاکنون پنج قهرمانی 
اروپا با مادریدی‌ها و میلانی‌ها کسب کرده و شهرتش به عنوان یک تئوریسین بزرگ بی‌دلیل 
نیست. کسانی که با او کار کرده‌اند، می‌دانند  چه توانایی‌هایی دارند و به این دلیل پرس در 
سال 2021 در حالی که همه گمان می‌کردند، دوران افول کارلو آغار شده، او را به مادرید آورد 
تا مقطع دومی باشکوه‌تر از مقطع اول حضورش بسازد. او در طول این سه سال، دو لالیگا، دو 
لیگ قهرمانان اروپا، جام حذفی اسپانیا، دو سوپرجام اسپانیا و دو قهرمانی سوپرجام اروپا کسب 
کرده و شاید اکنون تیمش روزهای خوبی را پشت سر نمی‌گذارد اما قطعا مرد ایتالیایی روزی 

ناگهان فرمول موفقیت را باز کشف می‌کند و اوضاع را سامان می‌بخشد. 

پپ گواردیــولا: او ســرمربی هر تیمی کــه بوده، 
جذابیت‌های فوتبال را رونق بخشیده. 12 قهرمانی لیگ در 
14 فصل داشته و ضمن شکستن رکورد مجموع امتیازات 
لالیگا و لیگ برتر، رکورد سریع‌ترین قهرمانی بوندس‌لیگا را 
شکسته است. گواردیولا با استراحت بیگانه شده و هرگز به 
شاگردانش هم اجازه استراحت و خوشگذرانی نمی‌دهد. 
پپ هرگز به یک سیستم متکی نبوده و همواره درحال نوآوری و ارائه تاکتیک‌های جدید و 
تطابق تیم‌هایش با فوتبال نوین است. او مدت زمان زیادی تیمش را بدون مهاجم مرکزی 
روانه میدان می‌کرد اما وقتی فهمید مدیران توانایی به خدمــت گرفتن ارلینگ هالند را 
دارند با جذب غول نروژی، سبک بازی‌اش را تغییر داد و هالند را به چهره‌ای مهم در فوتبال 
انگلیس تبدیل کرد. گواردیولا در سال 2023 با کسب سه‌گانه‌ای تاریخی، سیتیزن‌ها را برای 
اولین بار تبدیل به قهرمان اروپا کرد. او در ادامه کاری انجام داد که هیچ‌کس در طول 135 
 سال نتوانست رقم بزند و تیمش را برای چهارمین بار متوالی به عنوان قهرمانی لیگ برتر 

انگلیس رساند.

نام‌هایی که روی نیمکت‌ها ماندگار شدند 

10 مربی قرن بیست‌ویکم

چهره به چهره


